
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 28/2020 ze dne 3.6. 2020  

informace ohledně souhlasů s odstraněním staveb 

  

Vyřizoval: Odbor stavební a životního prostředí  

  

TEXT ŽÁDOSTI 

 

TEXT ODPOVĚDI  

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 

ROZHODNUTÍ 
POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 

 

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí (dále také jen „správní orgán“), 
obdržel 



dne 03.06.2020 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkajících se vydávání 
souhlasů s odstraněním staveb, poskytnutí kopií souhlasů a dále požadujete poskytnutí 
bližších informací k řízením o odstranění staveb,které právě probíhají. 
Správní orgán Vám, s ohledem na výše uvedené, podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona 
č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v souladu se žádostí poskytuje tyto informace 
k jednotlivým bodům tak, jak jsou označeny v žádosti: 
 
K bodu 1): 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí vydává souhlasy s odstraněním 
staveb dle § 128 stavebního zákona. 
 
K bodu 2): 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí vydal od 30.06.2019 doposud 
tři souhlasy s odstraněním staveb: 
- souhlas pod sp. zn. SMK/032867/2020/OSŽP/Sz ze dne 06.03.2020 
- souhlas pod sp. zn. SMK/038352/2020/OSŽP/Ja ze dne 20.04.2020 
- souhlas pod sp. zn. SMK/070109/2020/OSŽP/Vc ze dne 01.07.2020, 
a kopie těchto souhlasů, v úplném znění, Vám zasílá v příloze této písemnosti, vyjma části 
údajů o fyzických osobách, o jejichž neposkytnutí vydal rozhodnutí podle § 15 zákona o 
poskytování informací, které je součástí této písemnosti, viz níže. 
 
K bodu 3): 
Informace požadované v tomto bodě Vám vzhledem k tomu, že jste údaje neupřesnili, 
nebudou poskytnuty; o jejich neposkytnutí bylo vydáno rozhodnutí podle § 15 zákona o 
poskytování informací, které je součástí této písemnosti, viz níže. 
 
ROZHODNUTÍ 
 
Výroková část 
 
Výrok č. 1 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako povinný subjekt ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen 
„správní orgán“), posoudil žádost společnosti PB SCOM s.r.o., IČO 253 97 087, Radniční 28, 
753 01 Hranice- Hranice I-Město (dále jen "žadatel“), ze dne 03.06.2020 o poskytnutí informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a na základě tohoto 
posouzení podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o poskytování informací“) 
 
rozhodl o odmítnutí poskytnutí 
části osobních údajů o fyzických osobách vyloučením údajů z poskytnutých informací 
anonymizací, a to začerněním údajů na souhlasu pod sp.zn. SMK/032867/2020/OSŽP/Sz ze 
dne 06.03.2020, souhlasu pod sp. zn. SMK/038352/2020/OSŽP/Ja ze dne 20.04.2020 a 
souhlasu pod sp. zn. SMK/070109/2020/OSŽP/Vc ze dne 01.07.2020; 
 



Výrok č. 2 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako povinný subjekt ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen 
„správní orgán“), posoudil žádost společnosti PB SCOM s.r.o., IČO 253 97 087, Radniční 28, 
753 01 Hranice- Hranice I-Město (dále jen "žadatel“), ze dne 03.06.2020 o poskytnutí informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a na základě tohoto 
posouzení podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o poskytování informací“) 
 
rozhodl o odmítnutí poskytnutí 
 
informací požadovaných v bodu 3) žádosti. 
Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů („dále jen správní řád“) PB SCOM s.r.o., IČO 253 97 087, Radniční 28, 753 
01 Hranice-Hranice I-Město. 
 
Odůvodnění výroku č. 1 a č. 2 
Správní orgán obdržel dne 03.06.2020 výše popsanou žádost podle zákona o poskytování 
informací. Po přezkoumání obsahu žádosti správní orgán zjistil, že se požadované informace 
vztahují k vydávání souhlasů s odstraněním staveb. Odbor stavební a životního prostření je 
tudíž, jako příslušný stavební úřad podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 
Sb. (dále jen „stavební zákon“), a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. c) a d) 
stavebního zákona, povinným subjektem k poskytnutí požadovaných informací. 
Po přezkoumání obsahu žádosti správní orgán zjistil, že uvedené požadavky nejsou zcela jasné 
a srozumitelné, neboť jsou nejasně formulovány s přihlédnutím k pojmům a typům řízení, 
které upravuje stavební zákon. Na základě výše uvedeného správní orgán opatřením ze dne 
09.06.2020 vyzval žadatele k upřesnění a doplnění žádosti v bodě 3. a to, zda se jedná o 
informace k probíhajícím řízením o odstranění staveb vedených na základě žádosti podle § 128 
stavebního zákona. Žádost bylo nutno doplnit tak, aby ji správní orgán mohl řádně vyhodnotit 
a posoudit. Správní orgán není oprávněn učinit si úsudek o informaci, kterou nelze 
jednoznačně vyhodnotit, neboť zákon mu takovou možnost nedává. Žádost ve stanovené 
lhůtě nebyla upřesněna ani jinak doplněna. Žadatel byl ve výzvě poučen o tom, že pokud 
žádost neupřesní do 10 dnů ode dne doručení výzvy, bude rozhodnuto o odmítnutí části 
žádosti o poskytnutí informace. Správní orgán, i přesto, že vyzval žadatele k doplnění do 10 
dnů ode dne doručení výzvy, vyčkal v souladu s § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
poskytování informací“) zda svou žádost neupřesní do 30 dnů od doručení výzvy, to je do 
10.07.2020, což neučinil. 
Na základě žádosti poskytnul správní orgán žadateli kopie dokumentů požadovaných v bodě 
2) žádosti, na kterých anonymizoval část osobních údajů fyzických osob. Dle ust. § 8a zákona 
o svobodném přístupu k informacím, poskytne povinný subjekt informace týkající se 
osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje, jen v souladu s 
právními předpisy, upravujícími jejich ochranu. 
Podle ust. § 81 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, je osobnost člověka chráněna včetně 
všech jeho přirozených práv. Ochrany požívají zejména život a důstojnost člověka, jeho zdraví 
a právo žít v příznivém životním prostředí, jeho vážnost, čest, soukromí a jeho projevy osobní 



povahy. Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně osobních údajů“) definuje v ust. § 4 písm. 
a) pojem osobní údaj takto: „osobním údajem (se rozumí) jakákoliv informace týkající se 
určeného nebo určitelného subjektu údajů. 
 
Subjekt údajů se považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo 
identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, specifických pro jeho 
fyzickou, fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu.“ Podle 
téhož ustanovení písm. d) se subjektem údajů rozumí fyzická osoba, k níž se osobní údaje 
vztahují. Podle ust. § 10 zákona o ochraně osobních údajů správce a zpracovatel osobních 
údajů při jejich zpracování dbá, aby subjekt  údajů neutrpěl újmu na svých právech, zejména 
na právu na zachování lidské důstojnosti, a také dbá na ochranu před neoprávněným 
zasahováním do soukromého a osobního života subjektu údajů. 
Podle ust. § 13 zákona o ochraně osobních údajů jsou správce a zpracovatel povinni přijmout 
taková opatření, aby nemohlo dojít mimo jiné k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k 
osobním údajům. Správní orgán má za to, že poskytnutí osobních údajů fyzické osoby žadateli 
by bylo porušením zákona o ochraně osobních údajů. 
Podle ust. § 12 zákona o svobodném přístupu k informacím byly proto, zejména s ohledem na 
citovaná ust. § 10 a § 13 zákona o ochraně osobních údajů, požadované informace poskytnuty 
po vyloučení těch informací, o nichž to stanoví zákon, to znamená, že žadateli byly poskytnuty 
veškeré požadované podklady s vyloučením části osobních údajů fyzických osob. 
Podle § 15 odst. 1 zákona o poskytování informací, citace „Pokud povinný subjekt žádosti, byť 
i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, 
popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.“ 
S ohledem na skutečnost, že výše uvedené požadované informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím, obsahují údaje chráněné podle zákona o ochraně osobních údajů, 
správní orgán vydal rozhodnutí o částečném odmítnutí požadovaných informací, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí, za použití právních předpisů v něm uvedených. 
Dle § 14 odst. 5 písm. b) zákona o poskytování informací, v případě, že je žádost 
nesrozumitelná, není zřejmé, jaká informace je požadována, nebo je formulována příliš 
obecně, vyzve žadatele ve lhůtě do 7 dnů od podání žádosti, aby žádost upřesnil, neupřesní-li 
žadatel žádost do 30 dnů ode dne doručení výzvy, rozhodne o odmítnutí žádosti. Jak již bylo 
výše uvedeno, žadatel žádost neupřesnil a správní orgán proto rozhodl o odmítnutí poskytnutí 
informací požadovaných v bodě 3). Správní orgán je povinen, v souladu s ustanovením § 69 
odst. 2 správního řádu uvést jména a příjmení všech účastníků. V dané věci je účastníkem řízení 
PB SCOM s.r.o. 
 
Poučení o opravném prostředku 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 16 odst. 1 s použitím ust. § 20 odst. 4 
zákona o svobodném přístupu k informacím a ve spojení s ustanovením § 81 správního řádu. 
Odvolací lhůta činí, v souladu s ustanovením 20 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k 
informacím ve spojení s ust. § 83 odst. 1 správního řádu, 15 dnů ode dne oznámení (doručení) 
rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje 
prostřednictvím zdejšího správního orgánu 
¨ 
Další poučení 



V souladu s ustanovením § 17 odst. 3 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen „zákona o 
elektronických úkonech“), dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen 
okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého 
oprávnění přístup k dodanému dokumentu. Dle § 17 odst. 4 zákona o elektronických úkonech 
nepřihlásí-li se do datové schránky osoba ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán 
do datové schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty. 
 
Příloha: 
- prostá kopie souhlasu pod sp. zn. SMK/032867/2020/OSŽP/Sz ze dne 06.03.2020 
- prostá kopie souhlasu pod sp. zn. SMK/038352/2020/OSŽP/Ja ze dne 20.04.2020 
- prostá kopie souhlasu pod sp. zn. SMK/070109/2020/OSŽP/Vc ze dne 01.07.2020 



  

 
       *MMKASS09649269* 

MMKASS09649269 
         jednoznačný identifikátor dokumentu 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ   Magistrát města Karviné | Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  
Adresa pro osobní kontakt:   |  IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534  
Telefon: 596 387 111 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz 

 

 

  

 

 

MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 

Odbor stavební a životního prostředí 
stavební úřad 

VÁŠ DOPIS ZN.:    

Dalibor Gajda 

Borovského 150/131 

734 01 Karviná – Ráj 

 

kterého zastupuje 

Ing. Martin Iwaszek 

Majakovského 2124/48 

734 01 Karviná - Mizerov 

 

ZE DNE:   

   

ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/037399/2020  

SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/032867/2020/OSŽP/Sn   

   

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

 

LISTŮ/PŘÍLOH: 

DATUM: 

 

 

Ing. Natálie Szeligová, Ph.D. 

+420 596 387 417 

 epodatelna@karvina.cz 

 

2/1 

06.03.2020 

 

 

 

 

SOUHLAS 

S ODSTRANĚNÍM STAVBY 

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon"), posoudil podle § 128 odst. 2 a odst. 4 stavebního zákona ohlášení 
odstranění stavby, které dne 26.02.2020 podal Dalibor Gajda, nar. 14.05.1963, Borovského 150/131, 734 
01 Karviná - Ráj, kterého zastupuje Ing. Martin Iwaszek, Majakovského 2124/48, 734 01 Karviná- Mizerov 
(dále jen „ohlašovatel"), a na základě tohoto posouzení podle § 128 odst. 2 a 3 stavebního zákona 
a podle § 18o odst. 1 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu, ve znění vyhlášky č. 63/2013 Sb., 

v y d á v á   s o u h l a s 

s odstraněním části stavby (v projektu uvedena pod názvem přístavba) rodinného domu č.p.150, 
ul. Borovského č.o. 131, na pozemku parc. č. 1261/1 v katastrálním území Ráj, v části města Ráj. 

Popis stavby: 

Jedná se o odstranění části stavby rodinného domu, která je jednopodlažní, nepodsklepená, zastřešená 
sedlovou střechou, bez obytného podkroví. Maximální rozměry odstraňované části jsou 11,63 x 6,3 m, 
výška hřebene střechy je 4,52 od projektové nuly. Stěny jsou ze škváro – betonových tvarovek, komín 
zděný, strop je tvořen železobetonovou deskou s výztuží a je zateplený minerální vlnou tloušťky 100 mm. 
Část stavby je zastřešená asfaltovým šindelem. Stávající přípojky budou zachovány a chráněny proti 
poškození.  

(dále jen „část stavby“) 

 

Způsob provedení bouracích prací: 

1. Při odstraňování části stavby bude postupováno podle dokumentace bouracích prací, která byla 
přílohou ohlášení odstranění části stavby. 

2. Odstranění části stavby bude provedeno stavebním podnikatelem, jehož název a sídlo bude 
stavebnímu úřadu oznámeno, před započetím bouracích prací. 



Č.j. SMK/037399/2020 str. 2 

 
3. Část stavby bude odstraněna do 31.03.20120 

Odůvodnění: 

Dne 26.02.2020 ohlásil vlastník záměr odstranit výše uvedenou část stavby. 

K ohlášení odstranění části stavby doložil vlastník stavby tyto podklady: 

– koordinované stanovisko dle § 4 odst. 2 a 7 stavebního zákona, které vydal Magistrát města Karviné, 
Odbor stavební a životního prostředí ze dne 16.01.2020 pod sp. zn. SMK/165333/2019/OSŽP/Ku 
které obsahuje:  

za Odbor stavební a životního prostředí Magistrátu města Karviné: 

- závazné stanovisko orgánu územního plánování z hlediska zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů – záměr je přípustný, 
bez podmínek; 

- závazné stanovisko z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů – předmětný záměr se dotýká blíže neurčených dřevin – požadavky na 
ochranu dřevin jsou zapracovány v projektové dokumentaci, záměrem nedojde ke kácení 
dřevin, nedojde k dotčení významného krajinného prvku, dřeviny a nebude snížen nebo 
změněn krajinný ráz; 

- závazné stanovisko z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů – souhlas, bez podmínek; 

za Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné: 

- závazné stanovisko z hlediska zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů – souhlas, bez podmínek. 

– vyjádření statutárního města Karviná, Odboru komunálních služeb k záměru ze dne 04.12.2019 pod 
sp. zn. SMK/165332/2019/02 – podmínky vyjádření zapracovány do projektové dokumentace; 

– sdělení o existenci energetického zařízení společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 13.08.2019 pod zn. 
0101160746; 

– stanovisko společnosti ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 11.11.2019 pod zn. 1106426496 - podmínky byly 
zapracovány do projektové dokumentace; 

– stanovisko společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s. ze dne 28.11.2019 pod 
zn. 9773/V030761/2019/GE - podmínky byly zapracovány do projektové dokumentace; 

– stanovisko společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 07.11.2019, č.j. 804349/19 - 
podmínky byly zapracovány do projektové dokumentace; 

– stanovisko společnosti GridServices, s.r.o. ze dne 27.11.2019 pod zn. 5002034320 – podmínky byly 
zapracovány do projektové dokumentace 

– závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje ze dne 29.11.2019 pod č.j. 
KHSMS 59601/2019/KA/HOK – souhlasné stanovisko 

– plnou moc k zastupování pro Ing. Martina Iwaszka ze dne 14.08.2019, 

– dokumentaci bouracích prací zpracovanou Ing. Romanem Sabelou, vedeným ČKAIT pod č. 1100452 
v rozsahu přílohy č. 15 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky 
č. 62/2013 Sb.  

 

Stavební úřad ohlášení posoudil z hlediska jeho úplnosti, jak stanoví § 18n vyhlášky č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění vyhlášky 
č. 63/2013 Sb., a zjistil, že tato obsahuje všechny náležitosti dle přílohy č. 15 této vyhlášky a § 128 
odst. 1 stavebního zákona. 

Stavební úřad po přezkoumání ohlášení zjistil, že ohlášení je úplné a není třeba stanovit podmínky 
k zajištění veřejných zájmů a nejde o případ podle § 128 odst. 6 stavebního zákona, a proto vydal 
v souladu s § 128 odst. 2 stavebního zákona souhlas s odstraněním výše uvedené části stavby.  

 

Poučení: 

Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení vlastníkovi. Souhlas lze přezkoumat v přezkumném 
řízení, které lze zahájit do 1 roku ode dne, kdy souhlas nabyl právních účinků. 



Č.j. SMK/037399/2020 str. 3 

 
Veškeré zneškodňování odpadů je nutno provádět v souladu se zákonem č.185/2001Sb. o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech). Vzniklé 
odpady budou předávány pouze právnickým nebo fyzickým osobám oprávněným k podnikání, které jsou 
provozovateli zařízení k využití nebo odstranění nebo ke sběru nebo výkupu určeného druhu odpadu 
ve smyslu § 14 zákona o odpadech. Podrobnosti o nakládání s odpady upravuje vyhláška č. 383/2001 
Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Zhotovitel povede průběžnou evidenci o odpadech  
a způsobech nakládání s nimi ve smyslu § 39 odst.1 zákona o odpadech. Evidence bude vedena 
za každý druh samostatně. Veškeré odpady budou odvezeny na řízenou skládku. 

Při provádění prací je nutno dodržet ustanovení nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

Dle § 131a stavebního zákona vlastník stavby, popřípadě jiná osoba, která odstranila stavbu, 
oznámí tuto skutečnost do 30 dnů po jejím odstranění příslušnému stavebnímu úřadu. 

Stavební úřad vlastníka stavby upozorňuje na další povinnosti stavebníka vyplývající ze zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy. 

Po celou dobu odstraňování stavby je vlastník povinen dodržovat § 24e vyhlášky č. 501/2006 Sb., 
o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů.  

Příloha: 

- ověřená dokumentace bouracích prací (pouze pro vlastníka) 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavla Kalužová, v.r. 
vedoucí oddělení 
 

 

„za správnost vyhotovení Ing. Natálie Szeligová, Ph.D., služební číslo 3930“ 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
dle položky 18 bodu 13 ve výši 500,- Kč, byl uhrazen dne 05.03.2020. 
 

 

Obdrží: 

(doručenky) 
1. Ing. Martin Iwaszek, IDDS: yf7dn8w 

 
Dotčené orgány 

2. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, územní pracoviště Karviná, 
IDDS: w8pai4f 
3. Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, oddělení životního prostředí,  
úřad územního plánování, IDDS: es5bv8q 
4. Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, oddělení životního prostředí, z hlediska 
zákona o ochraně přírody a krajiny, IDDS: es5bv8q 
5. Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, oddělení životního prostředí, z hlediska 
zákona o odpadech, IDDS: es5bv8q 
6. Magistrát města Karviné, Odbor školství a rozvoje, silniční správní úřad, IDDS: es5bv8q 
 

 



  

 
       *MMKASS09703792* 

MMKASS09703792 
         jednoznačný identifikátor dokumentu 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ   Magistrát města Karviné | Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  
Adresa pro osobní kontakt:   |  IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534  
Telefon: 596 387 111 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz 

 

 

  

 

 

MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 

Odbor stavební a životního prostředí 
stavební úřad 

VÁŠ DOPIS ZN.:    

MUDr. Kamila Burová 

Fryštátská 2062/57 

733 01  Karviná-Fryštát 

 

MUDr. Zdeňka Kobierská 

Březová 877/5 

736 01  Havířov-Bludovice 

 

MUDr. Lucie Serišová 

Podlesí 1302/30 

734 01  Karviná-Ráj 

 

MUDr. Jitka Turečková 

tř. Osvobození 1372/57 

735 06  Karviná-Nové Město 

 

MUDr. Dagmar Voznicová 

Prostřední Bludovice 524 

739 37  Horní Bludovice-Prostřední 

Bludovice 

 

které zastupuje  

Ing. Martin Iwaszek 

Majakovského 2124/48 

734 01  Karviná-Mizerov 

 
 

ZE DNE:   

   
ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/047860/2020  
SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/038352/2020/OSŽP/Ja   

   
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

 

LISTŮ/PŘÍLOH: 

DATUM: 

 

 

Ing. Antonín Janík 

+420 596 387 388 

 epodatelna@karvina.cz 

 

1/0 

20.04.2020 

 

 

 

SOUHLAS 

S ODSTRANĚNÍM STAVBY 

 

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon"), posoudil podle § 128 odst. 2 a odst. 4 stavebního zákona ohlášení 
odstranění stavby, které dne 09.03.2020 podali MUDr. Dagmar Voznicová, nar. 12.11.1955, Prostřední 
Bludovice 524, 739 37  Horní Bludovice-Prostřední Bludovice, MUDr. Jitka Turečková, nar. 
28.05.1954, tř. Osvobození 1372/57, 735 06  Karviná-Nové Město, MUDr. Lucie Serišová, nar. 
02.04.1969, Podlesí 1302/30, 734 01  Karviná-Ráj, MUDr. Zdeňka Kobierská, nar. 13.10.1951, 
Březová 877/5, 736 01  Havířov-Bludovice, MUDr. Kamila Burová, nar. 14.05.1945, Fryštátská 
2062/57, 733 01  Karviná-Fryštát, které zastupuje Ing. Martin Iwaszek, Majakovského 2124/48, 734 01 
Karviná- Mizerov (dále jen „ohlašovatel"), a na základě tohoto posouzení podle § 128 odst. 2 a 3 
stavebního zákona a podle § 18o odst. 1 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění vyhlášky č. 63/2013 Sb., 

v y d á v á   s o u h l a s 



Č.j. SMK/047860/2020 str. 2 

 
s odstraněním části stavby (v projektu uvedena přistavěná kočárkárna u zdravotního střediska) pod 
názvem „ kočárkárna u zdravotního střediska Karviná, Ráj“ V Aleji č.p. 722/18,Karviná - Ráj (dále jen 
"stavba") na pozemku parc. č. 501/187 v katastrálním území Ráj. 

 

Popis stavby 

Jedná se o bývalou kočárkárnu, což je otevřený přístřešek pro odstavení kočárků, půdorysných rozměrů 
6,3 x 5 m a výšce 3,93 m od upraveného terénu, zastřešení je provedeno plochou střechou. Přístřešek je 
tvořen ze dvou zdí jedna z cihel a druhá z lomového kamene. Stavba není stavebně ani provozně 
propojena se stavbou vedlejší (zdravotní středisko) a je od ní oddělena dilatační spárou. Ve stavbě 
nejsou provedeny žádné rozvody 

 
Způsob provedení bouracích prací: 

1. Při odstraňování stavby bude postupováno podle dokumentace bouracích prací, která je přílohou 
ohlášení odstranění stavby. 

2. Odstranění stavby bude provedeno stavebním podnikatelem, jehož název a sídlo bude stavebnímu 
úřadu oznámeno, před započetím bouracích prací. 

3. Stavba bude odstraněna do 31.05.2020 

 

Odůvodnění: 

Dne 09.03.2020 ohlásil vlastník záměr odstranit výše uvedenou stavbu. 

K ohlášení odstranění stavby byly doloženy tyto podklady: 

– koordinované závazné stanovisko v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 a 7 stavebního zákona, které 
vydal Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, dne 05.03.2020 pod 
sp. zn. SMK/018580/2020/OSŽP/An a č.j. SMK036929/2020 z hlediska veřejných zájmů, které hájí 
Magistrát města Karviné: 

- závazné stanovisko příslušného orgánu veřejné správy v odpadovém hospodářství, Magistrátu 
města Karviné, Odboru stavebního a životního prostředí, z hlediska zákona č. 185/2001 Sb.,  
o odpadech a o změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů – veřejné zájmy 
nejsou záměrem dotčeny, 

- závazné stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny, Magistrátu města Karviné, 
Odboru stavebního a životního prostředí, dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů – záměr se nedotýká žádného významného krajinného prvku, 
nesníží nebo nezmění krajinný ráz a realizací záměru nedojde k poškozování či ničení dřevin; 

– vyjádření statutárního města Karviná, Odboru komunálních služeb k záměru ze dne 13.02.2020 pod 
sp. zn. SMK/018574/2020/02 – podmínky vyjádření byly zapracovány do dokumentace bouracích 
prací; 

– sdělení o existenci energetického zařízení, zařízení sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 
technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 24.01.2020 pod zn. 
0101245509 

– stanovisko společnosti ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 24.02.2020 pod zn. 1107643548 - podmínky byly 
zapracovány do dokumentace bouracích prací; 

– stanovisko společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s. ze dne 03.02.2020 pod 
zn. 9773/V003066/2020/BU - podmínky byly zapracovány dokumentace bouracích prací; 

– stanovisko společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 03.02.2020, č.j. 530314/20 - 
podmínky byly zapracovány do dokumentace bouracích prací; 

– stanovisko společnosti GridServices, s.r.o. ze dne 13.02.2002 pod zn. 5002079481 – podmínky byly 
zapracovány do dokumentace bouracích prací; 

– stanovisko společnosti Veolia Energie ČR, a.s. ze dne 07.02.2020 pod zn. RSMSV/20200130-
006/SUS - podmínky byly zapracovány do dokumentace bouracích prací; 

– stanovisko společnosti Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. ze dne 24.01.2020 pod zn. 
VPS/20200124-015/ES – zařízení této společnosti se v zájmovém území nenachází; 

– stanovisko ČEZ IT Services, a.s. ze dne 27.01.2020 pod zn: 0700158268 – komunikační zařízení této 
společnosti se v zájmovém území nenachází; 



Č.j. SMK/047860/2020 str. 3 

 
– stanovisko ČEZ Pro Services, a.s. ze dne 24.01.2020 pod zn: 0201017759 – komunikační zařízení 

této společnosti se v zájmovém území nenachází; 

– plnou moc k zastupování pro Ing. Martina Iwaszka ze dne 27.01.2020, 

– dokumentace bouracích prací zpracovanou Ing. Romanem Sabelou, vedeným ČKAIT pod č. 
1100452 v rozsahu přílohy č. 15 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
vyhlášky č. 62/2013 Sb.  

Stavební úřad ohlášení posoudil z hlediska jeho úplnosti, jak stanoví § 18n vyhlášky č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění vyhlášky 
č. 63/2013 Sb., a zjistil, že tato obsahuje všechny náležitosti dle přílohy č. 15 této vyhlášky a § 128 
odst. 1 stavebního zákona. 

Stavební úřad po přezkoumání ohlášení zjistil, že ohlášení je úplné a není třeba stanovit podmínky 
k zajištění veřejných zájmů a nejde o případ podle § 128 odst. 6 stavebního zákona, a proto vydal 
v souladu s § 128 odst. 2 stavebního zákona souhlas s odstraněním výše uvedené stavby.  

 

Poučení: 

Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení vlastníkovi. Souhlas lze přezkoumat v přezkumném 
řízení, které lze zahájit do 1 roku ode dne, kdy souhlas nabyl právních účinků. 

Veškeré zneškodňování odpadů je nutno provádět v souladu se zákonem č.185/2001Sb. o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech). Vzniklé 
odpady budou předávány pouze právnickým nebo fyzickým osobám oprávněným k podnikání, které jsou 
provozovateli zařízení k využití nebo odstranění nebo ke sběru nebo výkupu určeného druhu odpadu 
ve smyslu § 14 zákona o odpadech. Podrobnosti o nakládání s odpady upravuje vyhláška č. 383/2001 
Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Zhotovitel povede průběžnou evidenci o odpadech  
a způsobech nakládání s nimi ve smyslu § 39 odst.1 zákona o odpadech. Evidence bude vedena 
za každý druh samostatně. Veškeré odpady budou odvezeny na řízenou skládku. 

Při provádění prací je nutno dodržet ustanovení nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

Dle § 131a stavebního zákona vlastník stavby, popřípadě jiná osoba, která odstranila stavbu, 
oznámí tuto skutečnost do 30 dnů po jejím odstranění příslušnému stavebnímu úřadu. 

Stavební úřad vlastníka stavby upozorňuje na další povinnosti stavebníka vyplývající ze zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy. 

Po celou dobu odstraňování stavby je vlastník povinen dodržovat § 24e vyhlášky č. 501/2006 Sb., 
o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů.  

Příloha: 

- ověřená dokumentace bouracích prací (pouze pro žadatele) 

 
 
 
 
  
Ing. Antonín Janík 
oprávněná úřední osoba  
služební číslo 1189 

 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
dle položky 18 bodu 13 ve výši 500,- Kč, byl uhrazen dne 01.04.2020. 
 

 

 

 



Č.j. SMK/047860/2020 str. 4 

 
 

Obdrží: 

(doručenky) 

1. Ing. Martin Iwaszek, Majakovského 2124/48, 734 01  Karviná-Mizerov  

 

dotčené orgány: 
2.  Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, oddělení životního prostředí z hlediska 
     zákona o odpadech, IDDS: es5bv8q 

  



  

 
       *MMKASS09966538* 

MMKASS09966538 
         jednoznačný identifikátor dokumentu 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ   Magistrát města Karviné | Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  
Adresa pro osobní kontakt:   |  IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534  
Telefon: 596 387 111 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz 

 

 

  

 

 

MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 

Odbor stavební a životního prostředí 
stavební úřad 

VÁŠ DOPIS ZN.:    

Technické služby Karviná, a.s. 

Bohumínská 1878/6 

735 06  Karviná-Nové Město 
 

ZE DNE: 03.06.2020  

   

ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/081067/2020  

SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/070109/2020/OSŽP/Vc   

   

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

 

LISTŮ/PŘÍLOH: 

DATUM: 

 

 

Ing. Tereza Václavková 

+420 596 387 416 

 epodatelna@karvina.cz 

 

2/1 

01.07.2020 

 

 

 

SOUHLAS 

S ODSTRANĚNÍM STAVBY 

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný 
podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon"), posoudil podle § 128 odst. 2 stavebního 
zákona ohlášení odstranění stavby, které dne 03.06.2020 podala společnost Technické služby 
Karviná, a.s., IČO 651 38 082, Bohumínská 1878/6, 735 06 Karviná-Nové Město (dále jen „vlastník"), 
a na základě tohoto posouzení a podle § 18o odst. 1 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 

v y d á v á   s o u h l a s 

s odstraněním stavby skladu č. 2 na pozemku parc. č. 3454/1 v katastrálním území Karviná-město, v obci 
Karviná. 

Popis stavby: 

Jedná se o stavbu plechového skladu č. 2 na pozemku parc. č. 3454/1 v kat. území Karviná-město 
o půdorysných rozměrech 15,6 m x 4,0 m, výšce 3,8 m, nepodsklepená, jednopodlažní, pro uskladnění 
nebezpečného odpadu (dále jen „stavba“). 

Způsob provedení bouracích prací: 

1. Při odstraňování stavby bude postupováno podle dokumentace bouracích prací, která je přílohou 
ohlášení odstranění stavby. 

2. Odstranění stavby bude provedeno stavebním podnikatelem, jehož název a sídlo bude stavebnímu 
úřadu oznámeno, před započetím bouracích prací. 

3. Stavba bude odstraněna do 31.12.2022. 

Odůvodnění: 

Dne 03.06.2020 ohlásil vlastník stavby záměr odstranit výše uvedenou stavbu. 

Stavební úřad ohlášení posoudil z hlediska jeho úplnosti, jak stanoví § 18n vyhlášky č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, a zjistil, že tato obsahuje všechny náležitosti dle přílohy č. 15 této vyhlášky a § 128 odst. 1 
stavebního zákona. 



Č.j. SMK/081067/2020 str. 2 

 
Vlastník k ohlášení předložil tyto doklady, které byly podkladem pro vydání souhlasu: 

– koordinované závazné stanovisko v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 a 7 stavebního zákona 
vydané Magistrátem města Karviné, Odborem stavebním a životního prostředí dne 12.05.2020 
pod sp. zn. SMK/044405/2020/OSŽP/Ku (č.j.: SMK/060920/2020), z hlediska veřejných zájmů, které 
hájí Magistrát města Karviné: 

za Odbor stavební a životního prostředí Magistrátu města Karviné: 

- závazné stanovisko z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů – záměr se nedotýká žádného významného krajinného prvku, nesníží nebo 
nezmění krajinný ráz, záměrem dojde k dotčení dřevin, nicméně realizací záměru nedojde k jejich 
poškozování či ničení;  

- závazné stanovisko z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů – bez připomínek; 

Jiné veřejné zájmy, které hájí Magistrát města Karviné podle zvláštních právních předpisů, nejsou 
dotčeny. 

– sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a. s. ze dne 15.02.2020 pod zn.: 0101258554 – v uvedeném 
zájmovém území se nenachází energetické zařízení, zařízení sítě pro elektronickou komunikaci nebo 
zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.; 

– sdělení společnosti ČEZ ICT Services, a. s. ze dne 15.02.2020 pod zn.: 0700168745 – v zájmovém 
území se nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.; 

– sdělení společnosti Telco Pro Services, a. s. ze dne 17.02.2020 pod zn.: 0201028342 – v zájmovém 
území se nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.; 

– stanovisko společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s. ze dne 15.02.2020 pod 
zn. 9773/V009328/2020/GE – realizací stavby nedojde ke střetu se zařízením v majetku, příp. 
v provozování SmVaK Ostrava a.s.; 

– stanovisko společnosti GridServices, s.r.o. ze dne 15.02.2020 pod zn.: 5002089906 – v zájmovém 
území nejsou umístěna žádná provozovaná plynárenská zařízení a plynovodní přípojky ve vlastnictví 
nebo správě GasNet, s.r.o.; 

– vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 20.05.2020 pod 
č.j.: 642203/20 – nedojde ke střetu se sítí elektronických komunikací společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.; 

– vyjádření společnosti PODA a.s. ze dne 28.02.2020 pod zn.: TaV/271/2020/Vo – v zájmovém území 
se nenachází telekomunikační sítě ani zařízení PODA a.s.; 

– vyjádření společnosti ČD - Telematika a.s. ze dne 17.02.2020 pod č.j.: 1202002925 – realizací stavby 
nedojde ke styku se sítí elektronických komunikací; 

– dokumentace bouracích prací, kterou zpracovala Ing. Magdaléna Stoimenovová, vedená ČKAIT pod 
č. 1102942, v rozsahu přílohy č. 15 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů.  

Stavební úřad po přezkoumání ohlášení zjistil, že ohlášení je úplné a není třeba stanovit podmínky 
k zajištění veřejných zájmů a nejde o případ podle § 128 odst. 6 stavebního zákona, a proto vydal 
v souladu s ustanovením § 128 odst. 2 stavebního zákona souhlas s odstraněním výše uvedené stavby.  

Poučení: 

Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení vlastníkovi. Souhlas lze přezkoumat v přezkumném 
řízení, které lze zahájit do 1 roku ode dne, kdy souhlas nabyl právních účinků. 

Veškeré zneškodňování odpadů je nutno provádět v souladu se zákonem č.185/2001 Sb. o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech). Vzniklé 
odpady budou předávány pouze právnickým nebo fyzickým osobám oprávněným k podnikání, které jsou 
provozovateli zařízení k využití nebo odstranění nebo ke sběru nebo výkupu určeného druhu odpadu 
ve smyslu § 14 zákona o odpadech. Podrobnosti o nakládání s odpady upravuje vyhláška č. 383/2001 
Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Zhotovitel povede průběžnou evidenci o odpadech  
a způsobech nakládání s nimi ve smyslu ust. § 39 odst.1 zákona o odpadech. Evidence bude vedena 
za každý druh samostatně. Veškeré odpady budou odvezeny na řízenou skládku. 

Při provádění prací je nutno dodržet ustanovení nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 



Č.j. SMK/081067/2020 str. 3 

 
Dle § 131a stavebního zákona vlastník stavby, popřípadě jiná osoba, která odstranila stavbu, 
oznámí tuto skutečnost do 30 dnů po jejím odstranění příslušnému stavebnímu úřadu. 

Stavební úřad vlastníka stavby upozorňuje na další povinnosti stavebníka vyplývající ze zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy. 

Po celou dobu odstraňování stavby je vlastník povinen dodržovat § 24e vyhlášky č. 501/2006 Sb., 
o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů.  

Příloha: 

- 1 x ověřená dokumentace bouracích prací (pouze pro vlastníka) 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Tereza Václavková 
oprávněná úřední osoba 
služební číslo 3068 
 
 
 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
dle položky 18 bodu 13 ve výši 500,- Kč, byl uhrazen dne 01.07.2020. 
 

 

Obdrží: 

(doručenky) 
1. Technické služby Karviná, a.s., Bohumínská č.p. 1878/6, Nové Město, 735 06  Karviná 6 
 
Dotčené orgány 
2. Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, oddělení územního plánování a 
životního prostředí, z hlediska zákona o odpadech, IDDS: es5bv8q 


	28-2020 souhlasy s odstraněním staveb.pdf
	106 č. 1
	106 č. 2
	106 č. 3

